)1.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, reiterando os

requerimentos n° 3256/13, 3171/13 e 1666/14, solicitando a instalação de redutor de velocidade

(lombada) na Avenida Mario Nogueira da Silva, antiga rua 10, no bairro do CDHU — Araretama.

11111111111111111111
Protocolo: 0000085/2015

26/01/2015 - 14:51:27
REQ Requerimento 67/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. REITERANDO OS
REQUERIMENTOS N 3256/13. 3171/13 1666/14. SOLICITANDO A
INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA
AVENIDA MARIO NOGUEIRA DA SILVA. ANTIGA RUA 10, NO
BAIRRO DO CDHU -ARARETAMA.

APROVADO
2 6 JAN. 2015

~Mor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

considerando que este vereador encaminhou no ano passado diversos requerimentos solicitando a

instalação da lombada na via;

Considerando que no citado local há uma grande quantidade de crianças utilizando a via para

brincar e os carros passam em alta velocidade;

Considerando que de acordo com as normas do Contram, era de grande necessidade enviar cópia

de boletins de ocorrência e abaixo assinado feito pelos moradores da via, e este vereador

encaminhou cópia destes documentos;

Considerando que este vereador obteve resposta do departamento ter efetuado sinalização e

instalação de placas no local, mas ao averiguar o trabalho efetuado foi de fato na citada via, mas

corno ela é extensa efetuaram estas medidas na via no Loteamento Nova Esperança;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que os moradores solicitam a lombada próximo ao n° 854 que fica no Loteamento

CDHU — Araretama;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, reiterando os requerimentos n° 3256/13, 3171/13 e 1666/14,

solicitando a instalação de redutor de velocidade (lombada) na Avenida Mario Nogueira da

Silva, antiga rua 10, no bairro do CDHU — Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2015.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

•

	Page 1
	Page 2